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Reddernes Udviklingssekretariat arbejder både med faglig 
udvikling og politisk interessevaretagelse i forhold til autohjælp, 
ambulance, brand, liggende- og siddende sygetransport.  
I denne artikel beskriver vi tre aktiviteter, som vi har fokus  
på i den liggende sygetransport lige nu.

Fire nye afsnit af podcasten  
Liggende Sygetransport på vej

ST-redder Fatih Kasap i Tårnby og ST-instruktør Camilla Rihn 
Ellegaard i Region Hovedstaden har optaget fire nye afsnit 
af podcasten Liggende Sygetransport. 

Liggende Sygetransport er en podcast, hvor et panel af ST-
reddere og andre eksperter tager fat på dilemmaer, svære 
situationer og faglige udfordringer, som redderne i den lig-
gende sygetransport møder i hverdagen.

Hvert afsnit har et tema og varer cirka 20 minutter og tager 
udgangspunkt i en konkret, oplevet case, som Fatih kommer 
med. Camilla og forskellige gæster kommenterer og kom-
mer med faglige input til casen.

De fire nye afsnit handler om KOL-patienter og ABCDE-
metoden, hjertestop, bariatriske patienter og forflytning. 
Du finder nye afsnit – og de tidligere samt kommende afsnit 
– ved at gå ind på din foretrukne podcast-app og søg efter 
“Liggende sygetransport” eller find den ved at skanne QR-
koden neden for: Møder med Moderaterne  

og Socialdemokratiet om  
kompetencebehovet i ST

Reddernes Udviklingssekretariat har i løbet af foråret holdt 
møder med Socialdemokratiets sundhedsordfører Flemming 
Møller Mortensen, og Moderaternes beredskabsordfører 
Mike Fonseca. Derudover har vi sammen med ST-redder Jørn 
Jensen holdt møde med Jeppe Søe fra Moderaterne.

Vi har på alle tre møder drøftet presset på ambulance-
tjenesten, behovet for et uddannelsesløft i den liggende 
sygetransport og ønsket om mere ensartede standarder i 
sygetransporten.

Ambulancetjeneste er presset, fordi der mangler ambulan-
cepersonale, og ST-tjenesten overtager derfor nogle af de 
patienter, som ambulancerne tidligere transporterede. Det 
er et brud med den hidtidige brug af ST-biler og understre-
ger nødvendigheden af et uddannelsesløft. 

Mike Fonseca fra Moderaterne sammen med Flemming Over-
gaard, formand for Reddernes Udviklingssekretariat. 

26 ∙ Redderen › 46. årgang

Kontakt: 

Nina Bach Ludvigsen
Sundhedspolitisk  
seniorkonsulent

nina.ludvigsen@3f.dk
mobil 40 85 52 92

Kontakt: 

Morten Hansen
Journalist
 
morten.hansen@3f.dk
mobil 24 48 00 23

Analyse af kompetencebehovet 
i ST sat i gang

Moos-Bjerre A/S er på vegne af TUR Transporterhvervets 
Uddannelser og brancheudvalget for ambulance og redning 
i gang med en analyse af kompetencebehovet i ST. Analysen 
har til formål at afdække det nuværende kompetenceni-
veau for chauffører, der udfører liggende sygetransport, og 
i hvilket omfang der er opstået nye kompetencebehov på 
området, og dermed behov for nye kurser eller justeringer 
af det eksisterende kursus.  

Baggrunden for analysen er, at sygetransportområdet (lig-
gende sygetransport) oplever en stigning i antal kørsler. 
Dette skyldes såvel strukturelle som behandlingsrelaterede 
ændringer inden for sygehusvæsenet, hvor tendensen er 
specialisering og centralisering – herunder mere ambulant 
behandling hvilket medfører, at patienterne er mere syge, 
når de skal befordres. Samtidig opleves der flere steder 
mangel på ambulancebehandlere. Udviklingen betyder, at 
der skal rekrutteres nye medarbejdere til jobområdet, samt 
at de nuværende medarbejdere skal kompetenceudvikles. 

Reddernes Udviklingssekretariat deltager i styregruppen og 
vil følge og videreformidle undersøgelsens resultater.

I dag findes der ikke nationale minimumsstandarder for den 
liggende sygetransport, og der er behov for at sikre en mere 
ensartet kvalitet og større patientsikkerhed, når alvorligt 
syge patienter transporteres rundt mellem landets hospita-
ler. Der er behov for et uddannelsesløft.

En kort erhvervsuddannelse skal sikre bedre patientsikker-
hed, bedre arbejdsmiljø og et bedre grundlag til at vurdere 
patienten og tilkalde hjælp, hvis det er nødvendigt. Patien-
terne skal sikres den rette hjælp fra starten.

Jeppe Søe fra Moderaterne og ST-redder Jørn Jensen.

Flemming Møller Mortensen, sundhedsordfører for Socialdemo-
kratiet sammen med Flemming Overgaard, formand for Redder-
nes Udviklingssekretariat.
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